
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 

 

«12» декабря  2022 г.

 

Об итогах проведения

этапа регионального 

фестиваля детского художественного 

творчества «Новогодний серпантин» 

для детей-инвалидов и детей с 

ограниченными 

здоровья 

 

 

   На основании приказа управления образования  от 

2022 г. №876 «О проведении муниципального этапа регионального 

(заочного) фестиваля детского  художественного творчества «Новогодний 

серпантин» для детей

здоровья» 12    

регионального (заочного) фестиваля детского  художественного творчества 

«Новогодний серпантин» для детей

возможностями здоровья

В Фестивале приняли участие 

образовательных органи

Новооскольского городского округа в возрасте от 5 до 14 лет (дети

инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья).

В номинации 

педагогические работники образовател

городского округа. 

Фестиваль проводился в трёх возрастных категориях: 

5-7 лет; 

8-10 лет; 

11-14 лет. 

Номинации Фестиваля:

- «Парад фантазий

праздники Новый год и Рождество, символ года 

 «Чудо новогодней игрушки»

украшения); 

- «Рождественская открытка».

Для педагогических работников:

- «Методическая копилка».

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З 

.                                                                             

проведения муниципального 

регионального (заочного) 

фестиваля детского художественного 

творчества «Новогодний серпантин» 

инвалидов и детей с 

 возможностями 

 

На основании приказа управления образования  от 

«О проведении муниципального этапа регионального 

(заочного) фестиваля детского  художественного творчества «Новогодний 

серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

    декабря  2022 года прошел муниципальный этап 

регионального (заочного) фестиваля детского  художественного творчества 

«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья  (далее Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие воспитанники дошкольных 

образовательных организаций, обучающиеся образовательных организаций 

Новооскольского городского округа в возрасте от 5 до 14 лет (дети

инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья).

В номинации «Методическая копилка» приняли

педагогические работники образовательных организаций Новооскольского 

Фестиваль проводился в трёх возрастных категориях: 

Номинации Фестиваля: 

«Парад фантазий» (сувениры, талисманы, символизирующие 

праздники Новый год и Рождество, символ года «Кролик»);

«Чудо новогодней игрушки» (новогодние игрушки, ёлочные 

«Рождественская открытка». 

Для педагогических работников: 

«Методическая копилка». 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                      № 922 

На основании приказа управления образования  от «28» ноября 

«О проведении муниципального этапа регионального 

(заочного) фестиваля детского  художественного творчества «Новогодний 

инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

года прошел муниципальный этап 

регионального (заочного) фестиваля детского  художественного творчества 

инвалидов и детей с ограниченными 

воспитанники дошкольных 

заций, обучающиеся образовательных организаций 

Новооскольского городского округа в возрасте от 5 до 14 лет (дети-

инвалиды, дети с ограниченными возможностями здоровья). 

«Методическая копилка» приняли участие 

ьных организаций Новооскольского 

Фестиваль проводился в трёх возрастных категориях:  

» (сувениры, талисманы, символизирующие 

«Кролик»); 

(новогодние игрушки, ёлочные 



  На  Фестиваль  были представлены    работы, выполненные   с  

использованием  различных  техник  и  художественных материалов. 

Члены жюри отметили, что все творческие работы обучающихся 

соответствовали тематике, требованиям, представленным в Положении о 

проведении Фестиваля. Работы полностью раскрывали тему,  были 

выполнены  доступными средствами художественной выразительности,  

аккуратно исполнены, отличались оригинальностью композиционного 

решения.  

 Педагогами были представлены авторские сценарии мероприятий 

различных форм, имеющие новогоднюю тематику. Конкурсные работы  

представляли собой законченный сценарий, имели идейно-тематическую 

основу, сценарно-режиссёрский ход, композиционное построение (сюжет). В 

творческих работах оценивался профессионализм, соответствие жанру, 

наличие стиля, культура и прикладное (методическое) значение работы.                   

Члены жюри отметили инновации и нетрадиционный взгляд  на 

традиционные мероприятия. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

регионального (заочного) фестиваля детского  художественного творчества 

«Новогодний серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья       следующих конкурсантов: 

         Номинация «Парад фантазий» (5-7 лет)  

1 место - Сандакрышин Матвей, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Науменко  Ирина Ивановна; 

1 место - Татаринцева Анна, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г.Новый Оскол», рук. Пичко Елена 

Васильевна; 

1 место - Полякова  Александра, МБДОУ д/с №3 комбинированного 

вида, рук. Полякова Светлана Борисовна; 

1 место - Бурдуков Михаил, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 

рук. Рыгованова Татьяна Демьяновна; 

1 место - Шемякин Тимофей, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Тищенко Юлия Николаевна; 

1 место - Александрова Дарина, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова 

Марина Владимировна; 

1 место - Матосян Сергей, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Курлыкина Наталья Михайловна; 

1 место - Локтева Варвара, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Мацина 

Елена Михайловна; 

2 место - Остащенко Андрей, МБДОУ д/с №9, рук. Чаплыгина Инна 

Васильевна; 

2 место - Комарова Алиса, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Домащенко Елена Витальевна; 

2 место - Нужная Виолетта, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области,  рук. Рубцова Елена Васильевна; 



2 место - Костева Софья, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г.Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

3 место - Белов Александр, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г.Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

3 место - Чекрыгина Ксения, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г.Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

3 место - Колыхалов Артём, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. 

Ворнавская Марина Викторовна; 

3 место - Гончарова Екатерина, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. 

Ухарская Ольга Алексеевна; 

3 место - Назин Ярослав, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Сахно 

Ольга Сергеевна; 

3 место - Вигерина Анна, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Науменко  

Ирина Ивановна; 

3 место - Симирня Роман, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 

рук. Казаринова Марина Анатольевна. 

Номинация «Парад фантазий» (8-10 лет) 

1 место - Широких Назар, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Богданова Татьяна Анатольевна; 

1 место - Комарова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области,  рук. Холова Майя Анатольевна;   

1 место - Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  рук. Макаренкова Ольга 

Геннадьевна; 

1 место - Монтус Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  рук. Селиванова Ольга 

Александровна; 

2 место - Череповская Надежда, МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им. Г.Т.Ильченко», рук. Шевченко Валерия Анатольевна; 

2 место - Акимов Руслан, МБОУ «Шараповская СОШ»,  рук. 

Крикуненко Марина Викторовна; 

2 место - Чумаченко Дмитрий, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Безух 

Ольга Викторовна; 

3 место - Баранова Элина, рук. МБОУ «Беломестненская СОШ», 

Клушина Елена Сергеевна; 

3 место - Ситников Любомир, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  рук. Бондаренко Ирина Николаевна; 

3 место - Игнатов  Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  рук. Лукашова Елена 

Пантилеймоновна; 

3 место - Рудавин Андрей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Терехова Анастасия Алексеевна; 

3 место - Ткачёва Прасковья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Скурыдина Любовь Васильевна. 



Номинация «Парад фантазий» (11-14 лет) 

1 место - Осипова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области,  рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место - Янченко Алёна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бурнова 

Надежда Викторовна; 

1 место - Родионова Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Черных Ирина Александровна; 

2 место - Рагуль Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Водопьянова Евгения 

Александровна; 

2 место - Перов Максим, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Блошенко Василина 

Алексеевна;  

3 место - Петлеванный Святогор, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 

3 место - Ревин Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Пятакова Юлия Владимировна. 

Номинация «Чудо новогодней игрушки» (5-7 лет)  
1 место - Москальченко Дарья, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Еремина Елена Николаевна; 

1 место - Насонов Вячеслав, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 

рук. Рубцова Алла Николаевна; 

1 место - Залетов Семен, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Роменская Татьяна Михайловна; 

1 место - Ягниченко Тимур, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», МБДОУ ДС 

№6  «Пчёлка», рук. Кармалицкая Оксана Ивановна; 

2 место - Фатьянова Ангелина, МБДОУ д/с №3 комбинированного 

вида, рук. Червенко Наталья Владимировна; 

2 место - Пупынин Никита, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, 

рук. Верстова Наталья Григорьевна; 

3 место - Богданов Михаил, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Новикова 

Светлана Васильевна; 

3 место - Бежецких Полина, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Михайленко Ольга Николаевна; 

3 место - Ваваева Мария, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Гамова 

Елена Николаевна. 

 Номинация «Чудо новогодней игрушки» (8-10 лет) 

1 место - Никитин Никита, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Власова 

Людмила Николаевна; 

2 место - Бондарев Никита, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Аносова 

Татьяна Алексеевна; 

2 место - Глущенко Виталий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Скурыдина Любовь Васильевна; 

2 место - Плигусов Максим, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. 

Калашник Антонина  Дмитриевна; 



3 место - Кожевникова Софья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат»,  рук. Селиванова Ольга 

Александровна; 

3 место - Мишустин Степан, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. 

Рудавина Лариса Владимировна; 

3 место - Чвиров Юрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ 

А.М. Ананичева», рук. Амельченко Галина Валентиновна. 

Номинация «Чудо новогодней игрушки» (11-14 лет) 

1 место – не присуждалось; 

2 место - Киселёва Любовь, ГБОУ  «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 

2 место - Кравцова Надежда, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева», рук. Амельченко Галина Валентиновна; 

3 место - Саюшева Карина, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Новикова 

Мария Ярославовна; 

3 место - Галинов  Александр, ГБОУ  «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Змеёва Ольга  Егоровна; 

3 место - Нацаренус Богдан, ГБОУ  «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Краснояружская Валентина 

Васильевна; 

3 место - Жукова Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 

Мартыненко Анастасия Николаевна; 

3 место - Кравцова Анна, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя РФ 

А.М. Ананичева», рук. Трубникова Елена Владимировна. 

Номинация «Рождественская открытка» (5-7 лет) 

1 место - Уроджева Милана, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Фатьянова Наталья Владимировна; 

1 место - Шахова Екатерина, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г.Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

1 место - Мищук Вера, Структурное подразделение «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г.Новый Оскол», рук. Роменская Анастасия 

Павловна;  

1 место - Федунов Глеб, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Черных 

Маргарита Владимировна; 

2 место - Акульшин Александр, МБДОУ д/с №3 комбинированного 

вида, рук. Чернова Альбина Алексеевна; 

2 место - Суровицкий Максим, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Науменко Ирина Ивановна; 

2 место - Зозуля Кирилл, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Стребкова 

Оксана Владимировна; 

2 место - Арзин Матвей, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Фатьянова 

Наталья Владимировна; 

2 место - Халин Артём, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Гуторова Алёна Андреевна; 

3 место - Березовский Елисей, МБДОУ д/с №3 комбинированного 

вида, рук. Ерёмина Елена Михайловна; 



3 место - Куркин Иван, МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, рук. 

Чернявская Анастасия Леонидовна. 

Номинация «Рождественская открытка» (8-10 лет) 

1 место - Еременко Алексей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. 

Гончарова Елена Владимировна; 

2 место - Пожарова Ангелина, МБОУ «Богородская ООШ», рук. 

Боярченкова Марина Николаевна; 

3 место - Данилкина Карина, МБОУ «Новобезгинская СОШ им. Героя 

РФ А.М. Ананичева», рук. Трубникова Елена Владимировна. 

Номинация «Рождественская открытка» (11-14 лет) 

1 место - Кизилов Даниил, ГБОУ  «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Кислица Дина Владимировна; 

2 место - Азарова Лилия, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Ломаченко 

Анастасия Александровна;  

3 место - Абрамов Артём, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Шульга 

Варвара Геннадьевна. 

Номинация «Методическая копилка»  

(для педагогических работников) 

1 место - Дуюнова Ирина Владимировна, педагог-организатор, Цыба 

Лариса Александровна, педагог дополнительного образования, Букреева 

Наталья Алексеевна, педагог дополнительного образования МАУДО 

«Новооскольский ДДТ», театрализованная  игра-путешествие «Новогоднее 

приключение в музее Зимы» для детей 7-10 лет; 

1 место -  Герасимова Яна Геннадьевна, музыкальный руководитель, 

Панкратова Елена Анатольевна, воспитатель, Понедельченко Яна Юрьевна,                    

инструктор по физической культуре МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», сценарий 

праздника для детей с ОВЗ (старшие и подготовительные группы 

компенсирующей направленности)     «С Днём рождения, Дедушка Мороз!»; 

2 место - Закотенко Ольга Алексеевна, социальный педагог МБОУ 

«СОШ №4 г. Новый Оскол», развлекательная программа «Выборы Деда 

Мороза и Снегурочки» для детей 10-14 лет; 

2 место - Червенко Наталья Владимировна, заведующий, Верстова 

Елена Сергеевна, старший воспитатель, Казаринова Марина Анатольевна, 

воспитатель МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, квиз-игра «Новогодний 

калейдоскоп» (возрастная категория: 6 -7 лет); 

3 место - Кузнецова Марина Владимировна, воспитатель, Моисеева 

Наталья Николаевна, воспитатель, Радченко Елена Олеговна, педагог-

психолог МБДОУ д/с №9, сценарий Новогоднего утренника «В гости в 

сказку» (подготовительная разновозрастная группа компенсирующей 

направленности); 

           3 место - Пятакова Юлия Владимировна, Пятаков Игорь Николаевич, 

Шаульская Валентина Алексеевна, учителя ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»,     квест-игра «В 

поисках новогодних сокровищ» для обучающихся 11-14лет; 

 

 



3 место - Петрушенко Оксана Алексеевна, учитель, Самойлова Ирина 

Алексеевна, педагог-психолог  МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», сценарий 

новогоднего утренника, театрализованное представление по мотивам сказки 

«Двенадцать месяцев»; 

3 место - Холова Майя Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской области, театрализованное представление 

«Встреча на высшем уровне» для учащихся 4 классов; 

3 место - Пичко Елена Васильевна, воспитатель, Шаталова Людмила 

Вячеславовна, учитель-логопед структурного подразделения «Детский сад 

«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г.Новый Оскол», сценарий педагогического 

мероприятия с детьми (игра-путешествие) для детей старшей 

разновозрастной группы комбинированной направленности  «Новогодние 

космические приключения». 

2. Признать участниками муниципального этапа регионального 

(заочного) фестиваля детского  художественного творчества «Новогодний 

серпантин» для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 

здоровья       следующих конкурсантов: 

- Омельченко Елена  Ивановна, Ильченко Елена Владимировна, 

Ливенцова Юлия Николаевна, воспитатели МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», 

сценарий новогоднего утренника  в старшей группе компенсирующей 

направленности «Сказка снеговика про Колобка»; 

- Рудавина Ольга Станиславовна, старший воспитатель, Высоченко 

Алла Александровна, воспитатель МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», сценарий 

новогоднего утренника для детей с ОВЗ «В гостях у сказки»; 

- Луценко Наталья Александровна, Панкратова Полина Леонидовна, 

воспитатели МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», сценарий «Новогоднее развлечение 

для детей 4 - 5 лет»; 

- Конотопченко Светлана Алексеевна, педагог-психолог, Харабутова 

Татьяна Витальевна, воспитатель МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», сценарий 

новогоднего праздника для детей с ОВЗ старшего дошкольного возраста (5-7 

лет) «Чудеса под новый год»; 

- Данилова Наталья Николаевна, Лаврова Светлана Ивановна, 

воспитатели МБДОУ ДС №10 «Мозаика», сценарий новогоднего утренника 

«Новогодняя сказка» (для детей 3-4 лет); 

           - Агафонова Валентина Николаевна, Карпенкова Наталья Васильевна, 

Плахотник Марина Николаевна, воспитатели ГБОУ «Новооскольская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»,     сценарий « Пусть 

праздник всем подарит чудо!»  для детей  начальной школы с 

ограниченными возможностями здоровья; 

- Дворяшина Виктория Олеговна, учитель – логопед, Скобенко Анна 

Павловна, педагог-психолог, Жданова Оксана Васильевна, воспитатель 

МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, сценарий интегрированного досуга 

для детей с ОВЗ 6-7 лет «Путешествие на северный полюс»; 

         - Дронова Инна Витальевна, Скибина Яна Николаевна, воспитатели 

МБДОУ д/с №3 комбинированного вида, сценарий новогоднего праздника 

для детей 6-7лет «Сказки из ларца»; 



- Рудавина Татьяна Петровна, Шевченко 

учителя МБОУ «Шараповская СОШ»

Новогодней ёлки»; 

- Светличная Наталия Ивановна, учитель

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области,

логопедического занятия с обучающимся 2 класса с ограниченными 

возможностями здоровья  с тяжелыми нарушениями речи на тему «Зимнее 

путешествие!» 

- Пупынина Наталья Алексеевна, Горохова Валентина Григорьевна, 

учителя МБОУ «Ольховатская

«Сказочный калейдоскоп» для детей 7

  3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа 

детского  художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровь

 4.  Работы победителей  

для участия в региональном 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей

и детей с ограниченными возможностями здоровь

5. Контроль за исполнением настоящего 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского

городского округа

 

Рудавина Татьяна Петровна, Шевченко Валентина Дмитриевна, 

МБОУ «Шараповская СОШ», сценарий для детей  

Светличная Наталия Ивановна, учитель-логопед МБОУ «СОШ № 1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области, методическая разработка индивидуального 

логопедического занятия с обучающимся 2 класса с ограниченными 

возможностями здоровья  с тяжелыми нарушениями речи на тему «Зимнее 

Пупынина Наталья Алексеевна, Горохова Валентина Григорьевна, 

Ольховатская  ООШ», сценарий новогоднего праздника 

«Сказочный калейдоскоп» для детей 7-10 лет. 

. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

муниципального этапа регионального (заочного) фестиваля 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровь

обедителей    муниципального этапа Фестиваля

региональном этапе  (заочного) фестиваля детского  

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей

и детей с ограниченными возможностями здоровья.  

. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

Валентина Дмитриевна, 

ценарий для детей    «Приключения у 

МБОУ «СОШ № 1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

етодическая разработка индивидуального 

логопедического занятия с обучающимся 2 класса с ограниченными 

возможностями здоровья  с тяжелыми нарушениями речи на тему «Зимнее 

Пупынина Наталья Алексеевна, Горохова Валентина Григорьевна, 

новогоднего праздника 

. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

регионального (заочного) фестиваля 

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья. 

муниципального этапа Фестиваля направить 

(заочного) фестиваля детского  

художественного творчества «Новогодний серпантин» для детей-инвалидов 

приказа возложить на   

Голядкину О.А.  

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 


